Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2023 - 13:45 13346/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1.993/2023

São Roque, 25 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar, com a
máxima urgência, a implementação de iluminação pública, Terminal
Intermunicipal Alcides de Souza, no cruzamento da Rua São Pedro (Rua
da Delegacia) com a Av. Aracaí.

Por se tratar de um local que tem ponto de ônibus e
concentrar um grande número de munícipes, a falta de iluminação proporciona
riscos, expondo ainda mais as mulheres ao perigo, conforme constatamos pela
imagem anexa registrada à noite.

Com a escuridão no local, as mulheres, crianças e
pessoas idosas tornam-se mais vulneráveis a ações de criminosos e marginais
que agem nos entornos da rodoviária.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2023 - 13:45 13346/2023

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0CA0A5V8634B90G1
		2023-08-25T16:57:39-0300

		2023-08-25T16:57:39-0300